
3733 25/4 67 : 2. beh. af f. 1.1. for Grønland om pant. 3734 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov for 
Grønland om pant. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 
117) findes i tidenden sp. 2477, udvalgets 
betænkning i tillæg B. sp. 1095). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets §§ 1-8 og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov om "U ngdommens uddan- 
nelsesfond" s forvaltning og virksomhed. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 
108) findes i tidenden sp. 3139, udvalgets 
betænkning i tillæg B. sp. 1111). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

. U den for betænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slaget og spørgsmålet om lovforslagets over- 
gang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 

Søgaard: Da mit partis ordfører, hr. Kaj 
Rasmussen, ikke kan være til stede, skal 
jeg på socialdemokratiets vegne anbefale 
det ændringsforslag, som ministeren har 
stillet, og som er tiltrådt af udvalget, gående 
ud på, at man nu ajourfører den beløbs- 

ramme, hvorefter der kan opnås både lån 
og stipendier samt statsgaranterede bank- 
el1ér sparekasselån. Det er jo den egentlige 
ændring, der sker i forbindelse med denne 
revision. Vi forventer, at vi, næste gang vi 
skal revidere ungdommens uddannelses- 
fond, har alt det baggrundsmateriale, som 
vi har behov for til en virkelig ændring af 
ungdommens uddannelsesfond. 

Men der er en enkelt ting, jeg gerne vil 
spørge ministeren om i forbindelse med den 
lille revision, vi nu foretager. Jeg har set i 
et dagblad, at man har rejst spørgsmålet 
om gymnasiasternes rejsetilskud, men man 
siger, at det må vente. Nu er det jo sådan, 
at vi tidligere har fået oplysning om, at det 
er på vej, og at det er givet, at der skal ske 
noget på dette område. Der er givet oplys- 
ninger herom, men det var måske rimeligt, 
at ministeren lige fortalte, hvordan situa- 
tionen ligger på nuværende tidspunkt med 
hensyn til hele denne rejsetilskudsordning, 
som vi vel alle er enige om skal gennem- 
føres på et eller andet tidspunkt, men som 
jo i og for sig ikke kommer spørgsmålet 
om selve ungdommens uddannelsesfond ved. 

Jeg kan altså på mit partis vegne til- 
slutte mig denne lille ændring med hensyn 
til en forhøjelse af beløbene, en ajourføring 
af beløbene, og jeg skal indstille dette æn- 
dringsforslag til vedtagelse. 

Enggaard: Jeg kan glæde mig over, at 
det i forbindelse med behandlingen af lov- 
forslaget er lykkedes at ændre bestemmel- 
serne om lånegrænserne for statsgarante- 
rede lån, optaget gennem banker og spare- 
kasser. Det er ganske givet, at der i kraft 
af prisudviklingen i den forløbne tid er sket 
en forringelse af mulighederne for de lån, der 
kan opnås ad denne vej, idet man for låne- 
midlerne gennem ungdommens uddannelses- 
fond har en pristalsregulering, hvad disse 
lånegrænser ikke har. 

Jeg kan beklage, at det ikke er muligt at 
røre ved nogen problemer herudover på 
grund af den sammenhæng, der er med det 
arbejde, som von Eyben-udvalget i øje- 
blikket udfører. Det må afvente, at vi til 
næste år kan foretage en samlet vurdering 
af hele spørgsmålet om ungdommens ud- 
dannelsesfonds virke, så vi til den tid kan 
få den egentlige reform af fonden, hvad den 
trænger til. 


